INDICAÇÃO Nº
1178
, DE 2005

Considerando que uma educação saudável não pode prescindir da prática desportiva, para garantir o desenvolvimento integrado do indivíduo - físico, psicológico e intelectual;

Considerando que os alunos da Escola do Bairro do Porto Cubatão, em Cananéia, não podem usufruir, com a necessária freqüência, a quadra de esportes daquele estabelecimento, que carece de algumas obras para que possa ser amplamente usado por aquela comunidade, independente das condições climáticas;

Considerando que apesar do empenho da administração daquela escola, o auxílio financeiro por parte do Estado é fundamental para que seja efetuado o acabamento de alvenaria necessário para que a quadra se consolide como um ginásio de esportes coberto;

Considerando, finalmente, o apelo nesse sentido formulado pelo Prefeito Municipal da Estância de Cananéia, senhor Geraldo Carlos Carneiro Filho,

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo senhor Governador do Estado se digne determinar as providências necessárias, junto ao órgão competente, objetivando a realização de obra de alvenaria na quadra da Escola do Bairro do Porto Cubatão, no Município de Cananéia.

Sala das Sessões, em

Deputado João Caramez - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 580132 230605 1628